

ASSOCIATION SPS
31 AVENUE DE VERSAILLES

75016 PARIS

Dossier financier de l'exercice en Euros
Période du 01/01/2021 au 31/12/2021

Activité principale de l'association :

Nous vous présentons ci-après le dossier de l'exercice.

Fait à PARIS
Le 10/03/2022

DUVAL NATACHA
Expert Comptable

ADNS ASSOCIES

Experts comptables - Commissaires aux comptes
49 Rue Pierre Demours 75017 Paris
Tel : 01 42 67 29 83 - Mail : contact@adns-associes.fr



ADNS ASSOCIES
49 RUE PIERRE DEMOURS

75017 PARIS
01 42 67 29 83

ASSOCIATION SPS

31 AVENUE DE VERSAILLES

75016 PARIS

COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 2021

	Pages
- <i>Rapport de présentation</i>	1
- <i>Bilan actif-passif</i>	2 et 3
- <i>Compte de résultat</i>	4 et 5
- <i>Compte de résultat par origine et destination</i>	6
- <i>Compte de résultat par origine et dest. (suite)</i>	7
- <i>Compte d'emploi annuel des ressources</i>	8
- <i>Compte d'emploi annuel des ressources (suite)</i>	9
- <i>Compte d'emploi annuel des ressources (suite)</i>	10
- <i>Annexe</i>	11 à 17

ADNS ASSOCIES

49 RUE PIERRE DEMOURS

75017 PARIS

01 42 67 29 83

RAPPORT DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'association

ASSOCIATION SPS
31 AVENUE DE VERSAILLES
75016 PARIS

relatifs à l'exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021.

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Les comptes annuels ci-joints, qui comportent 17 pages, se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan,	420 334 Euros
- Produits d'exploitation,	1 419 251 Euros
- Résultat net comptable,	24 815 Euros

Fait à PARIS
Le 10/03/2022

DUVAL NATACHA
Expert Comptable

ADNS ASSOCIES

Experts comptables - Commissaires aux comptes
49 Rue Pierre Demours 75017 Paris
Tel : 01 42 67 29 83 - Mail : contact@adns-associes.fr



BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2021 12			Exercice N-1 31/12/2020 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Concessions, brevets, licences, marques...	6 420	1 941	4 479		4 479	
	Immobilisations incorporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions						
ACTIF CIRCULANT	Installations techniques Matériel et outillage	8 867	2 719	6 149	7 273	1 124	15.46
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	<i>Biens reçus par legs/dons destinés à être cédés</i>						
	Immobilisations financières (1)						
	Participations et Créances rattachées						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts						
	Autres	2 330		2 330	2 330		
	Total I	17 617	4 660	12 957	9 603	3 355	34.94
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Créances (2)						
	Créances clients, usagers et comptes rattachés						
	Créances reçues par legs ou donations						
	Autres	332 763		332 763	215 000	117 763	54.77
	Valeurs mobilières de placement						
	Instruments de trésorerie						
	Disponibilités	44 627		44 627	383 384	338 757	88.36
	Charges constatées d'avance (2)	29 988		29 988		29 988	
	Total II	407 377		407 377	598 384	191 007	31.92
Comptes de Régularisation	Frais d'émission des emprunts (III)						
	Primes de remboursement des emprunts (IV)						
	Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)		424 995	4 660	420 334	607 986	187 652	30.86

(1) Dont à moins d'un an

(2) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2021 12		Exercice N-1 31/12/2020 12		Ecart N / N-1	
						Euros	%
FONDS PROPRES	Fonds propres						
	Fonds propres sans droit de reprise :						
	Fonds propres statutaires						
	Fonds propres complémentaires						
	Fonds propres avec droit de reprise :						
	Fonds statutaires						
	Fonds propres complémentaires						
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves :						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves pour projet de l'entité						
	Autres						
	Report à nouveau	56 835		103 047		46 212	44.85
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	24 815		46 212		21 397	46.30
	Situation nette (sous total)	32 019		56 835		24 815	43.66
	Fonds propres consommables						
	Subventions d'investissement						
	Provisions réglementées						
	Total I	32 019		56 835		24 815	43.66
FONDS DÉDIÉS	Fonds reportés liés aux legs ou donations						
	Fonds dédiés						
	Total II						
PROVISIONS	Provisions pour risques						
	Provisions pour charges						
	Total III						
DETTES (I)	Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)						
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)						
	Emprunts et dettes financières diverses						
	Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	444 042		412 821		31 221	7.56
	Dettes des legs ou donations						
	Dettes fiscales et sociales	8 311				8 311	
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes						
	Instruments de trésorerie						
	Produits constatés d'avance			252 000		252 000	100.00
	Total IV	452 354		664 821		212 467	31.96
	Ecarts de conversion passif (V)						
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	420 334		607 986		187 652	30.86

(1) Dont à plus d'un an
Dont à moins d'un an

452 354 664 821

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2021	12	31/12/2020	12	Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Cotisations	32 786		23 615		9 171	38.83
Ventes de biens et services						
Ventes de biens						
Ventes de dons en nature						
Ventes de prestations de service						
Parrainages						
Produits de tiers financeurs						
Concours publics et subventions d'exploitation	1 062 500		1 032 500		30 000	2.91
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation comptable						
Ressources liées à la générosité du public						
Dons manuels	323 964		502 694		178 730	35.55
Mécénats						
Legs, donations et assurances-vie						
Contributions financières						
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges						
Utilisations des fonds dédiés						
Autres produits	1		162		161	99.37
Total I	1 419 251		1 558 971		139 720	8.96
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises						
Variation de stock						
Autres achats et charges externes	1 373 501		1 512 241		138 740	9.17
Aides financières						
Impôts, taxes et versements assimilés						
Salaires et traitements	12 607				12 607	
Charges sociales	2 562				2 562	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	3 995		665		3 330	500.84
Dotations aux provisions						
Reports en fonds dédiés						
Autres charges	2 002				2 002	
Total II	1 394 667		1 512 906		118 239	7.82
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	24 584		46 065		21 482	46.63

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2021	12	31/12/2020	12	Euros	%
Produits financiers						
De participation						
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé						
Autres intérêts et produits assimilés		232		215	17	7.94
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total III		232		215	17	7.94
Charges financières						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total IV						
2. Résultat financier (III-IV)		232		215	17	7.94
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV)		24 815		46 280	21 465	46.38
Produits exceptionnels						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital						
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges						
Total V						
Charges exceptionnelles						
Sur opérations de gestion				68	68	100.00
Sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Total VI				68	68	100.00
4. Résultat exceptionnel (V-VI)				68	68	100.00
Participation des salariés aux résultats (VII)						
Impôts sur les bénéfices (VIII)						
Total des produits (I+III+V)		1 419 483		1 559 186	139 703	8.96
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)		1 394 667		1 512 974	118 307	7.82
5. EXCEDENT OU DEFICIT		24 815		46 212	21 397	46.30

COMPTE DE RESULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION

Art. 432-2 du RÈGLEMENT ANC N° 2018-06 du 5 décembre 2018

Le compte de résultat par origine et destination est établi selon le modèle présenté ci-dessous :

A - PRODUITS ET CHARGES PAR ORIGINE ET DESTINATION	Exercice N	31/12/2021	12	Exercice N-1	31/12/2020	12
	TOTAL	Dont générosité du public		TOTAL	Dont générosité du public	
PRODUITS PAR ORIGINE						
1 - PRODUITS LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	356 751	356 750		526 471	526 309	
1.1 Cotisations sans contrepartie	32 786	32 786		23 615	23 615	
1.2 Dons, legs et mécénat	323 964	323 964		502 694	502 694	
- Dons manuels	323 964	323 964		502 694	502 694	
- Legs, donations et assurances-vie						
- Mécénat						
1.3 Autres produits liés à la générosité du public	1			162		
2 - PRODUITS NON LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	232			215		
2.1 Cotisations avec contrepartie						
2.2 Parrainage des entreprises						
2.3 Contributions financières sans contrepartie						
2.4 Autres produits non liés à la générosité du public	232			215		
3 - SUBVENTIONS ET AUTRES CONCOURS PUBLICS	1 062 500			1 032 500		
4 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS						
5 - UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS						
TOTAL	1 419 483	356 750		1 559 186	526 309	
CHARGES PAR DESTINATION						
1 - MISSIONS SOCIALES	1 079 514	41 596		1 268 453	281 788	
1.1 Réalisées en France	1 079 514	41 596		1 268 453	281 788	
- Actions réalisées par l'organisme	1 079 514	41 596		1 268 453	281 788	
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France						
1.2 Réalisées à l'étranger						
- Actions réalisées par l'organisme						
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant à l'étranger						
2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS						
2.1 Frais d'appel à la générosité du public						
2.2 Frais de recherche d'autres ressources						
3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT	311 159	311 159		243 856	243 856	
4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS	3 995	3 995		665	665	
5 - IMPOT SUR LES BENEFICES						
6 - REPORTS EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE						
TOTAL	1 394 668	356 750		1 512 974	526 309	
EXCEDENT OU DEFICIT	24 815			46 212		

COMPTE DE RESULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION (suite)

Art. 432-2 du RÈGLEMENT ANC N° 2018-06 du 5 décembre 2018

Le compte de résultat par origine et destination est établi selon le modèle présenté ci-dessous :

B - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	Exercice N 31/12/2021 12		Exercice N-1 31/12/2020 12	
	TOTAL	Dont générosité du public	TOTAL	Dont générosité du public
PRODUITS PAR ORIGINE				
1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
Bénévolat				
Prestations en nature				
Dons en nature				
2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES NON LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
3 - CONCOURS PUBLICS EN NATURE				
Prestations en nature				
Dons en nature				
TOTAL				
CHARGES PAR DESTINATION				
1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES				
Réalisées en France				
Réalisées à l'étranger				
2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS				
3 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT				
TOTAL				

COMPTE D'EMPLOI ANNUEL DES RESSOURCES

Art. 432-17 Le compte d'emploi annuel des ressources collectées auprès du public conformément à la loi n° 91-772 du 7 août 1991 est établi selon le modèle ci-dessous. Ce document est présenté après le compte de résultat par origine et destination et les commentaires y afférents, défini aux articles 432-2 à 432-16 du RÈGLEMENT ANC N° 2018-06 du 5 décembre 2018.

EMPLOIS PAR DESTINATION	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2021	12	31/12/2020	12	Euros	%
EMPLOIS DE L'EXERCICE						
1 - MISSIONS SOCIALES	41 596		281 788		240 192	85.24
1.1 Réalisées en France						
- Actions réalisées par l'organisme	41 596		281 788		240 192	85.24
- Versements à un organisme central ou d'autres organismes agissant en France						
1.2 Réalisées à l'étranger						
- Actions réalisées par l'organisme						
- Versements à un organisme central ou d'autres organismes agissant à l'étranger						
2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS						
2.1 Frais d'appel à la générosité du public						
2.2 Frais de recherche d'autres ressources						
3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT	315 154		244 521		70 633	28.89
TOTAL DES EMPLOIS	356 750		526 309		169 559	32.22
4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS						
5 - REPORTS EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE						
EXCEDENT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC DE L'EXERCICE						
TOTAL	356 750		526 309		169 559	32.22

COMPTE D'EMPLOI ANNUEL DES RESSOURCES (suite)

Art. 432-17 Le compte d'emploi annuel des ressources collectées auprès du public conformément à la loi n° 91-772 du 7 août 1991 est établi selon le modèle ci-dessous. Ce document est présenté après le compte de résultat par origine et destination et les commentaires y afférents, défini aux articles 432-2 à 432-16 du RÈGLEMENT ANC N° 2018-06 du 5 décembre 2018.

RESSOURCES PAR ORIGINE	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2021	12	31/12/2020	12	Euros	%
RESSOURCES DE L'EXERCICE						
1 - RESSOURCES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC						
1.1 Cotisations sans contrepartie	32	786	23	615	9 171	38.84
1.2 Dons, legs et mécénats	323	964	502	694	178 730	35.55
- Dons manuels	323	964	502	694	178 730	35.55
- Legs, donations et assurances-vie						
- Mécénats						
1.3 Autres ressources liées à la générosité du public						
TOTAL DES RESSOURCES	356	750	526	309	169 559	32.22
2 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS						
3 - UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS						
DEFICIT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC DE L'EXERCICE						
TOTAL	356	750	526	309	169 559	32.22

RESSOURCES REPORTEES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN DEBUT D'EXERCICE (HORS FONDS DEDIES)				
(+) Excédent ou (-) insuffisance de la générosité du public	252	000	252	000
(-) Investissements et (+) désinvestissements nets liés à la générosité du public de l'exercice	252	000		
RESSOURCES REPORTEES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN FIN D'EXERCICE (HORS FONDS DEDIES)			252	000
			252	000
				100.00

COMPTE D'EMPLOI ANNUEL DES RESSOURCES (suite)

Art. 432-17 Le compte d'emploi annuel des ressources collectées auprès du public conformément à la loi n° 91-772 du 7 août 1991 est établi selon le modèle ci-dessous. Ce document est présenté après le compte de résultat par origine et destination et les commentaires y afférents, défini aux articles 432-2 à 432-16 du RÈGLEMENT ANC N° 2018-06 du 5 décembre 2018.

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2021	12	31/12/2020	12	Euros	%
EMPLOIS DE L'EXERCICE						
1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES						
Réalisées en France						
Réalisées à l'étranger						
2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS						
3 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT						
TOTAL						
RESSOURCES DE L'EXERCICE						
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC						
Bénévolat						
Prestations en nature						
Dons en nature						
TOTAL						
FONDS DEDIES LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN DEBUT D'EXERCICE						
(-) Utilisation						
(+) Report						
FONDS DEDIES LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN FIN D'EXERCICE						

Commentaires:

ANNEXE

SOMMAIRE

page
11

- REGLES ET METHODES COMPTABLES

Principes et conventions générales	12
Permanence ou changement de méthodes	13
Informations générales complémentaires	13

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN

Etat des immobilisations	14
Etat des amortissements	14
Tableau de variation des fonds propres	15
Etat des échéances des créances et des dettes	15
Evaluation des immobilisations corporelles	15
Evaluation des amortissements	16
Evaluation des créances et des dettes	16
Dépréciation des créances	16
Produits à recevoir	16
Charges à payer	16
Charges et produits constatés d'avance	17

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT

Ventilation des subventions	17
-----------------------------	----

NA = Non Applicable NS = Non significative

ANNEXE

Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 420 334.48 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont les produits d'exploitation sont de 1 419 250.88 Euros et dégageant un excédent de 24 815.45 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2021 au 31/12/2021.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Conséquences de l'événement Covid-19 : IMPACT SIGNIFICATIF

L'événement Covid-19 est susceptible d'avoir des impacts significatifs sur le patrimoine, la situation financière et les résultats des entreprises. Une information comptable pertinente sur ces impacts constitue un élément clé des comptes de la période concernée.

Pour cela, l'association a retenu une approche ciblée pour exprimer les principaux impacts pertinents sur la performance de l'exercice et sur sa situation financière. Cette approche est recommandée par l'Autorité des Normes Comptables dans la note du 18 mai 2020 pour fournir les informations concernant les effets de l'événement Covid-19 sur ses comptes.

Méthodologie suivie

Les informations fournies portent sur les principaux impacts, jugés pertinents, de l'événement qui sont enregistrés dans ses comptes. Il a été fait une distinction entre les effets ponctuels et les effets structurels.

Les incertitudes

L'événement Covid-19 étant toujours en cours à la date d'établissement des comptes annuels, l'association est en incapacité d'en évaluer les conséquences précises sur les exercices à venir.

Principaux impacts :

- Les dépenses de l'association avaient augmenté de 165% entre 2019 et 2020 (de 571K€ à 1513K€) en raison de l'augmentation des frais de la plateforme d'écoute et des campagnes de communication liées à la crise sanitaire, ainsi que des prestations externes y attenantes. En 2021 elles se sont élevées à 1395K€ soit une baisse de -118K€ (-8%) par rapport à 2020. Ce niveau reste élevé en raison du contexte de Covi-19.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

- Les recettes de l'association avaient augmenté de 172% entre 2019 et 2020 (de 572K€ à 1559K€) compte tenu du soutien accru des organismes publics dans ce-dit contexte et des dons exceptionnels liés également à cette situation inédite. En 2021 elles se sont élevées à 1419K€ soit une baisse de -140K€ (-9%) par rapport à 2020. Ce niveau reste élevé en raison du contexte de Covid-19.

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2018-06 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

INFORMATIONS SUR LES POSTES DU COMPTE DE RESULTAT

- Les cotisations sans contrepartie sont les cotisations sans autre contrepartie que la participation à l'assemblée générale, la réception de publication ou la remise de biens de faible valeur. Les autres cotisations sont appelées cotisations avec contrepartie. Les cotisations sont comptabilisées en produit lors de leur encaissement effectif.

- Les concours publics et les subventions sont comptabilisés en recettes dès lors qu'ils sont octroyés pour des actions spécifiques à réaliser au cours de l'exercice. En cas de report des actions sur l'exercice suivant, en accord avec les organismes concernés, la quote part de subvention reportée est comptabilisée en Fonds dédiés et fait l'objet d'un suivi.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

- Les dons sont comptabilisés en recettes lors de leur encaissement effectif. Lorsque les dons ne sont pas totalement utilisés au cours de l'exercice pour les frais de fonctionnement et les projets généraux de l'association, la quote part non utilisée est comptabilisée en produit constatée d'avance.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Informations générales complémentaires

ACTIVITE DE L'ASSOCIATION SPS (Soins aux Professionnels de la Santé)

L'association Soins aux Professionnels de la Santé (SPS) a pour origine le rassemblement d'un groupe d'experts souhaitant partager et défendre la santé des professionnels de la santé. Créée en novembre 2015, SPS est un organisme sans but lucratif non soumis aux impôts commerciaux.

SPS est une association nationale reconnue d'intérêt général depuis le 25 novembre 2019 :

- qui vient en aide aux professionnels de la santé en souffrance au travail,
- et qui agit en prévention pour le mieux-être.

SPS réalise des enquêtes, met en œuvre des actions et développe des outils innovants pour améliorer la qualité de vie des étudiants et des professionnels de la santé, prévenir et protéger leur santé, optimiser leur activité et la prise en charge des patients. En voici les principales actions :

- Mise en place d'une ligne nationale d'écoute, composée de plus de 100 psychologues de la plateforme Pros-Consulte, dédiée aux professionnels de la santé et aux étudiants
- Création du premier réseau national du risque psychosocial (en partenariat avec les réseaux Service de Santé des Armées et Morphée) composé de près de 1 000 psychologues, médecins généralistes et psychiatres
- Orientation et prise en charge en structures dédiées
- Création de programmes de formations et de prévention pour agir en prévention pour le mieux-être des professionnels de la santé proposés avec :
 - Les Journées d'Atelier Dynamiques et d'Échanges en Santé
 - La Maison des Soignants
- Organisation de colloques nationaux tous les ans depuis 2015 pour communiquer sur les actions en cours et fédérer les acteurs sur ce sujet
- Élaboration d'enquêtes et d'études sur les vulnérabilités et l'état de santé des professionnels de la santé
- Développement des actions de SPS en région et plus particulièrement avec les ARS et Intégration de SPS dans le cadre du Programme Région Solidaire de la Région Île-de-France

ANNEXE

Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -**Etat des immobilisations**

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Autres postes d'immobilisations incorporelles TOTAL			6 420
Installations générales agencements aménagements divers	4 852		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	3 085		930
TOTAL	7 937		930
Prêts, autres immobilisations financières	2 330		
TOTAL	2 330		
TOTAL GENERAL	10 267		7 350

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Autres immobilisations incorporelles TOTAL			6 420	6 420
Installations générales agencements aménagements divers			4 852	4 852
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			4 015	4 015
TOTAL			8 867	8 867
Prêts, autres immobilisations financières			2 330	2 330
TOTAL			2 330	2 330
TOTAL GENERAL			17 617	17 617

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Autres immobilisations incorporelles TOTAL		1 941		1 941
Installations générales agencements aménagements divers	407	971		1 377
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	258	1 084		1 342
TOTAL	665	2 054		2 719
TOTAL GENERAL	665	3 995		4 660

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Autres immob.incorporelles TOTAL	1 941				
Instal.générales agenc.aménag.divers	971				
Matériel de bureau informatique mobilier	1 084				
TOTAL	2 054				
TOTAL GENERAL	3 995				

ANNEXE

Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

Tableau de variation des fonds propres

ANC 2018-06 : Art. 431-5

VARIATION DES FONDS PROPRES	A l'ouverture	Affectation du résultats	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture
Report à nouveau	103 047-	46 212			56 835-
Excédent ou déficit de l'exercice	46 212	46 212-	24 815		24 815
Situation nette	56 835-		24 815	0-	32 019-
TOTAL I	56 835-		24 815		32 019-

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres immobilisations financières	2 330		2 330
Débiteurs divers	332 763	332 763	
Charges constatées d'avance	29 988	29 988	
TOTAL	365 081	362 751	2 330

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Fournisseurs et comptes rattachés	444 042	444 042		
Personnel et comptes rattachés	5 237	5 237		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	2 887	2 887		
Autres impôts taxes et assimilés	187	187		
TOTAL	452 354	452 354		

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

Evaluation des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Site internet	Linéaire	3 ans
Agencements et aménagements	Linéaire	5 à 10 ans
Matériel de bureau	Linéaire	3 à 5 ans

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Dépréciation des créances

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Autres créances	332 763
Total	332 763

Les créances à recevoir se composent de subventions et dons octroyés en 2021 et restant à encaisser.

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	13 730
Dettes fiscales et sociales	1 401
Total	15 131

ANNEXE

Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	29 988
Total	29 988

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -**Ventilation des subventions**

Répartition par secteur d'activité	Montant
Subventions des organismes publics - ARS	634 500
Subventions des organismes publics - CNAM	210 000
Subventions des organismes publics - Régions IDF et autres	121 000
Subventions privées autres	97 000
Total	1 062 500